¹⁴⁰ Voir par exemple les noms 5 et 24, et l'absence du n° 34 dans P5, etc.

¹⁴¹ Ms repéré par P. Lucentini et V. Perrone Compagni, *I testi, op. cit.*, p. 73-76. Sur le *Liber Razielis*, cf. *supra*, ch. 2.4.4.

¹⁴² H1, fol. 5r : « Incipit Liber Razielis ualde secretus. CEFER RAZIEL, id est Liber secretorum Dei. In nomine Dei pii, uiui et ueri ac semper perpetui et sine aliquo fine qui dicitur Adonay, Gaday, Hepe, Seraye incipio scribere istum librum qui dicitur Cefer Razielis cum omnibus suis pertinentiis et sunt .vij. libri, etc. » ; fol. 130v : « Hic finit liber que dicitur Razielis et uocatur liber de uirtutibus et secretis in quo sunt .vij. libri de .vij. scientiis et .vij. potestatibus. »

¹⁴³ Il s'agit du prologue du clerc et traducteur anonyme « Jean », peut-être Juan d'Aspa, connu jusque-là uniquement par le biais du ms Vat. Reg. lat. 1300 ; H1, fol. 171r : « [P]rout dicit Salomon in libro sapientie omnis sapientia et omnis scientia et omnis pietas et omne donum perfectum et bonum descendit et prouenit ab illo qui uiuit, etc. » ; fol. 177v : « Post Raziem sunt Semiphoras, deinde glose Semiphoras et sunt uerba Abraam de Alexandria necessaria in operibus Razielis, et est Liber florum Mercurii de Babilonia nimis perfectuosus, et est capitulum generale sapientum egipti pro operibus magice et coniurationis et opera et regule breues necessarie scitu ad operandum per Raziem et tabule et caracteres et sunt nomina angelorum et graduum, et est Liber Theyzoli philosophi greci super perfectione operum Razielis, et est Liber ymaginum sapientum antiquorum super .xxiiij. horas diei et noctis ad obtinendum responsum in somniis et ymagines super .vij. dies ebdomade, et siggilla planetarum [...], et est Liber Ycya ubi sunt .vij. partes in quibus dicitur Rabi Ismael et Rabi Aqua, et est Liber Semiphoras quem obtinuit Raba Menona ab angelo serapino. »

b) l'*Ydea Salomonis* (XVIe, fol. 207r-208v), texte évoqué au XIIIe siècle par Michel Scot (*Liber introductorius*), Guillaume d'Auvergne (*De legibus*) et l'auteur du *Speculum astronomie*, et retrouvé dans trois manuscrits médiévaux¹⁴⁴ ;

c) une *Tabula sancta Semenphoras* inédite (fol. 218-225v) ;

d) deux versions différentes de l'*Ars Almadel* (XVIe, fol. 226r-233v¹⁴⁵ et 239r-243r¹⁴⁶) ;

e) un *Liber Semiphoras* inédit (fol. 244r-249r)¹⁴⁷, qui est suivi des gloses (fol. 249v-254r)¹⁴⁸ et des autres textes explicatifs (notamment fol. 254r-264v)¹⁴⁹ annoncés préalablement au terme du prologue du *Liber Raziel* (fol. 177v) ;